
UCHWAŁA NR XXV/86/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIX/43/22 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 2 czerwca 2022 r. 
w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Muzeum Starożytnego 

Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) w związku 
z art. 6 ust. 1,2,3,4 ustawy z dnia 21 listopada1996 r. o muzeach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 385), Rada Miejska 
w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr LIX/43/22 z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie nadania statutu samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą: Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 
w Nowej Słupi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385E1C40-405E-4FCE-BDD8-FB64E94C5BA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie umowy zawartej dnia 9 stycznia 2025 roku w sprawie prowadzenia Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi, pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Gminą Nowa Słupia, muzeum stało się samorządowa instytucją kultury, prowadzoną 
wspólnie przez dwóch organizatorów: Województwo Świętokrzyskie oraz Gminę Nowa Słupia. 

Zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
oraz ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach – instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich 
utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora. Dotychczasowy statut Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi był przyjęty uchwałą NR LIX/43/22 Rady 
Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 2 czerwca 2022 r. 

W związku z tym, że statuty samorządowych instytucji kultury są aktami normatywnymi zaliczanymi do 
aktów prawa miejscowego, zachodzi potrzeba uchwalenie statutu przez właściwy organ samorządu 
województwa tj. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XX/250/25 z dnia 27 października 2025 r. nadał nowy 
statut jednostce. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 385E1C40-405E-4FCE-BDD8-FB64E94C5BA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/86/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


